
令和３年４月２日 

新一年生保護者各位 

墨田区立横川小学校 

校長 川㟢 貞昭 

 

入学式に際してのお知らせ 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、お

子様のご入学に向けてのご準備にご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、入学式に際しまして、下記の内容をご連絡させていただきます。なお、今後の国や

東京都の方針及び、区内の新型コロナウイルスの感染発生状況等を踏まえ、急きょ変更とな

る場合もありますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 １ 入学式の受け付けと座席について 

    先日お知らせしましたとおり、４月６日（火）に行われる入学式の保護者の皆様の

受付は、９：２０より、ピロティで行います。座席は、早い時間から並ぶことによる

密を避けるために、抽選とさせていただきます。早い時間に来校しないようにしてく

ださい。また、学校にお越しいただける保護者の人数は２名です。 

 

 ２ 持ち物のおねがいについて 

    当日は、お道具箱や教科書などを持ち帰っていただきますので、大きめの袋をご準 

備いただければと思います。 

 

３ 新一年生の給食開始と下校時間について 

   新一年生の給食は、４月１２日より始まります。なお、当面の下校時刻は以下のよ 

うになりますので、よろしくお願いします。 

 

    ４月 ７日（水）～４月 ９日（金） 給食なし・１０：３０頃下校 

    ４月１２日（月）～４月１６日（金） 給食あり・１３：２０頃下校 

    ４月１７日（土）給食なし・１２：０５頃下校 

 

 ＊ 尚、７日以降の予定や詳細については、入学式に配付されます「学年便り」に記載し

ておりますので、そちらをご覧ください。 

問い合わせ 

副校長     増渕 裕美 

電話番  03-3625-0335 

時間（平日） 7:45～18:00 

 


